
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Jana Tarabová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta po uretroplastice 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Josef Sedláček, FEBU, FEAPU 

Urologická klinika VFN a 1. LF UK Praha 

Josef.sedlacek@vfn.cz  

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Problematika rekonstrukcí močové trubice pro vrozené vady nebo striktury uretry je v urologii stále aktuálnější. 

Jednak díky rostoucímu výskytu těchto vad a jednak díky rostoucímu podílu endourologických metod v léčbě 

pacientů, které přináší výskyt uretrálních striktur. Demonstrace ošetřovatelského procesu na konkrétním případu 

včetně dopadu onemocnění a opakované chirurgické léčby na život nemocného, upozorňuje na často 

podceňované stránky pooperační péče o pacienty po uroplastice. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 V práci je přehledně zpracován základní anatomický a patofyziologický úvod, srozumitelně vysvětlena 

problematika rekonstrukcí močové trubice včetně nejčastěji užívaných operačních technik. V ošetřovatelské části 

jsou pak výborně vyzdviženy nejdůležitější faktory ošetřovatelské péče, které mohou zásadně ovlivnit průběh 

hojení a výsledek operace. A to zejména problematika prevence a řešení erekce, péče o ránu, péče o derivaci 

moče a důraz na správnou opakovanou edukaci pacienta.  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Interpretace získaných literárních zdrojů byla na dobré úrovni, autorka má nepochybnou klinickou zkušenost 

s problematikou a nemocnými po rekonstrukci močové trubice.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

Po formální i stylistické stránce pěkně zpracovaná, rozsahem vyhovuje. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 14 

mailto:Josef.sedlacek@vfn.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Jaké jsou hlavní typy hypospadií? Které z nich vyžadují operační léčbu?  

 

 
 

Jaké jsou možnosti ovlivnění nežádoucích erekcí u pacientů po 

uretroplastice?  
 

 
 

 Jak edukujeme pacienta v pooperačním období o správné péči o derivaci 

moči – epicystostomii, případně močový katétr? 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 22. 8. 2012 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení 

BODY KLASIFIKACE 

13 a více Výborně 

9 až 12 Velmi dobře 

6 až 8 Dobře 

5 a méně Nevyhověl 

 

 


